
2019-en fantastisk blomsterflor

Tørrengavest for landsbyen 
mot Nordre Hue, har sommeren 2019
hatt en fantastisk blomstring. Den ene 
arten etter den andre har gjennom hele 
sommeren avløst den neste.

Glimt fra livet på Stråholmen



Bildene er fra tørrengavest for landsbyen



Ny slåtteeng.

Et nytt jordstykke syd for Tunet ble i år innlemmet i Stråholmens slåtteenger. Nytt av året var å slå 
to stropper rundt høyet når man lastet opp, og ved hjelp av en blokk og kraftig tau festet i 
takbjelken innerst i låven, dro traktoren hele lasset inn i løa.



Ungdomsgruppa driver landskapspleie

Ungdomsgruppa på Stråholmen fortsatte også i år med å rydde kratt og drive landskapspleie i 
nasjonalparken og på Østre øya. Sommeren 2018 var meget tørr og varm, og dette førte til at det 
var mye tørrkvist som måtte fjernes. Bildene på de neste sidene forteller litt om hva som ble 

gjennomført.

Store mengder tang blir hver høst og vinter skyllet i land. Den blir bla. brukt til å fylle på stier og 
andre steder hvor man trenger jordsmonn for grassog urter.



Skjøtsel i nasjonalparken

I nasjonalparken, spesielt i Sørstranda var det mange slåpebusker som hadde tørket i 2018.
Disse ble fjernet så nye planter kan slippe til. Flere store svenskeasaler ble hugget vest for 
landsbyen, og områder som ble ryddet i 2018 fikk en ny omgang med ryddesaga for å fjerne 
oppslag. Også stikking av veitistel som har vært plagsom fortsatte. Etter flere års innsats er 
bestanden nå kraftig redusert.

Fjerning av tørre slåper nærmest Sørstranda gjorde det mulig å få ryddet opp i gammelt marint søppel.



Skjøtsel i nasjonalparken

«Pussing» av tørrengaså brisk og nyperose ikke tar overhånd, gir grunnlag for rik blomstring. På 
mer fuktige partier blomstrer den sjeldne Bukkebeinurten



Oppslag av slåpe 
og brisk tas årlig 
for å redusere 
omfanget av 
gjengroing

To trettenåringer var år med for første gang. 
Motorsaga får vente noen år. Håndsaga 

fungerer fortsatt.

Det meget giftige piggeplet er uønsket både for 
dyr og mennesker og blir fjernet.

På Østre øya har ospa fått større utbredelse enn ønskelig og blir tynnet ut.

Skjøtsel 
Østre øya



Bilder fra den nordre del av Østre øya
hvor brisken har fått stor utbredelse.

Bildet nederst til høyre.
På flate partier uten for mye stein er 
rotorklipperen et utmerket redskap for å holde 
slåper og annet kratt i sjakk.



Stråholmen vel 50 år. Dette måtte feires!

Stråholmen vel har i gjennom 50 år vist stor handlekraft og løst mange oppgaver for 
lokalsamfunnet gjennom dugnadsarbeid. En viktig oppgave er å organisere og drifte skjøtselen 
av øya. 50- års dagen startet med fremmøte ved moloen hvor dommerne premierte de 
morsomste kostymene. Etterpå var det felles bad. Så fortsatte festen med leker og konkurranser 

med felles middag om kvelden.



Stråholmen vels 50-års feiring fortsatte på formiddagen med leker og konkurranser.


